BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 12 del 17 Febbraio 2014 parre ! Atti della Regione

REGIONE CAMPANIA

Decreto Dirigenziale n. 217 del 14/02/2014

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali
Direzione Generale 5 - Direzione Generale per 'ambiente e l'ecosistema

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

Ogagetto dell'Atto:

D. LGS. 152/06, ART. 208. PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE
ALL'IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI NON PERICOLOSI (LEGNO), PRODUZIONE
PELLETS E CIPPATURA DI LEGNO UMIDO - DITTA FUTURELLO PELLETS S.R.L. CON
SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN VIA F. CARACCIOLO N. 52 NEL COMUNE DI MERCATO
S. SEVERINO (SA).

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 12 del 17 Febbraio 2014 PARTE 1 Atti della Regione
ti della Regione

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

* la ditta Futurello Pellets s.r.l., amministratore unico sig. Ragosa Agostino, con sede legale ed
impianto in via F. Caracciolo n. 52 nel Comune di Mercato S. Severino (Sa), ¢ titolare del Decreto
Dirigenziale n. 536 del 19/12/2013 di autorizzazione all'esercizio dell'impianto di recupero rifiuti
non pericolosi (legno), produzione pellets e cippatura di legno umido;

* in data 20/01/2014, prot. 0040133, la Ditta ha presentato istanza di variante non sostanziale
all'impianto de quo, consistente nella ridistribuzione dei quantitativi tra le diverse tipologie di CER
autorizzati e l'introduzione di un nuovo rifiuto speciale non pericoloso identificato dal CER
20.01.38, allegando all'uopo:

e ricevuta del versamento di € 260,00;

* relazione tecnica in triplice copia, riportante la nuova tabella riepilogativa dei rifiuti e della
guantita massima trattabile;

» dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla CCIAA ed autocertificazione della
comunicazione antimafia;

CONSIDERATO che quanto proposto dalla ditta Futurello Pelletts s.r.l. rientra tra le modifiche non
sostanziali, ai sensi della D.G.R. n. 1411/2007;

RITENUTO poter accogliere l'istanza di variante non sostanziale;

VISTO:
e il D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.;
e JlaD.G.R.C. n.5880/2002;

* laD.G.R.C. n.2210/2003;
* laD.G.R.C. n.778/2007,
« laD.G.R.C. n.1411/2007;
* laD.G.R.C. n.388/2012;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dall' U.O.D. - Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, nonché
dell'attestazione di regolarita della stessa resa dal Dirigente dell'Unita Operativa Dirigenziale,

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO, ai sensi della D.G.R. n. 1411/2007 - punto 12.2, della variante non sostanziale
all'impianto della ditta Futurello Pellets s.r.l. , di recupero rifiuti non pericolosi per la produzione di
pellets e cippatura di legno umido, ubicato nel Comune di Mercato S. Severino (Sa) in via F. Caracciolo
n. 52, secondo la nuova tabella di seguito riportata:

Peso
CER DESCRIZIONE | Spec QUANTITA' MASSIMA TRATTABILE
ifico
R13 R3
t/mc | t/g |mc/g t/a mc/a t/g |mc/g t/a mc/a
scarti di
03.01.01 | corteccia e 0,30 1 3,3 | 313 | 10433 | 0,5 | 1,67 | 156,5 | 521,7
sughero

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

03.01.05

segatura,
trucioli,
residui di
taglio, legno,
pannelli di
truciolare e
piallacci
diversi da
quelli di cui
alla voce
030104

n. 12 del 17 Febbraio 2014

0,45

2,2

313

PARTE |

695,6

5,00

11,11

Atti della Regione

1.565,0

3.477,8

03.03.01

scarti di
corteccia e
legno

1,00

313

313

1,00

313,0

313,0

15.01.03

imballaggi in
legno

0,80

1.3

313

391,3

0,50

0,63

156,5

195,6

17.02.01

legno

0,90

11

313

347,8

0,50

0,56

156,5

173,9

20.02.01

rifiuti
biodegradabili

0,60

22

36,7

6886

11476,7

1,00

1,67

313

521,7

20.03.01

Rifiuti urbani
non
differenziati

1,00

0,5

0,5

156,5

156,5

0,50

0,5

156,5

156,5

20.01.38

Legno, diverso
da quello di
cui alla voce

20.01.37

0,8

2,5

3,1

782,5

869,4

0,5

0,63

156,5

173,9

Totale

30,0

49,21

9390

15293,5

9,50

17,75

2973,5

5534,01

CONFERMARE tutte le prescrizioni e condizioni contenute nel D.D. n. 536 del 19/12/2013.

NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Futurello Pellets s.r.l.

, amministratore unico sig. Ragosa

Agostino, con sede legale in via F. Caracciolo n. 52 nel Comune di Mercato S. Severino (Sa).

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto € ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Mercato S. Severino,

all'lAmministrazione Provinciale di Salerno,

allA.R.P.A.C, alla Direzione Generale per I'Ambiente e

I'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di

Napoli.

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

Dr. Michele Palmieri




	BURC n. 12 del  17 Febbraio 2014

