

Decreto Dirigenziale n. 217 del 14/02/2014

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

Oggetto dell'Atto:

D. LGS. 152/06, ART. 208. PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE ALL'IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI NON PERICOLOSI (LEGNO), PRODUZIONE PELLETS E CIPPATURA DI LEGNO UMIDO - DITTA FUTURELLO PELLETS S.R.L. CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN VIA F. CARACCIOLO N. 52 NEL COMUNE DI MERCATO S. SEVERINO (SA).



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- la ditta Futurello Pellets s.r.l., amministratore unico sig. Ragosa Agostino, con sede legale ed impianto in via F. Caracciolo n. 52 nel Comune di Mercato S. Severino (Sa), è titolare del Decreto Dirigenziale n. 536 del 19/12/2013 di autorizzazione all'esercizio dell'impianto di recupero rifiuti non pericolosi (legno), produzione pellets e cippatura di legno umido;
- in data 20/01/2014, prot. 0040133, la Ditta ha presentato istanza di variante non sostanziale all'impianto de quo, consistente nella ridistribuzione dei quantitativi tra le diverse tipologie di CER autorizzati e l'introduzione di un nuovo rifiuto speciale non pericoloso identificato dal CER 20.01.38, allegando all'uopo:
- ricevuta del versamento di € 260,00;
- relazione tecnica in triplice copia, riportante la nuova tabella riepilogativa dei rifiuti e della quantità massima trattabile;
- dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla CCIAA ed autocertificazione della comunicazione antimafia;

CONSIDERATO che quanto proposto dalla ditta Futurello Pelletts s.r.l. rientra tra le modifiche non sostanziali, ai sensi della D.G.R. n. 1411/2007;

RITENUTO poter accogliere l'istanza di variante non sostanziale;

VISTO:

- il D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R.C. n. 5880/2002;
- la D.G.R.C. n. 2210/2003;
- la D.G.R.C. n. 778/2007;
- la D.G.R.C. n. 1411/2007;
- la D.G.R.C. n. 388/2012;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dall' U.O.D. - Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO, ai sensi della D.G.R. n. 1411/2007 - punto 12.2, della variante non sostanziale all'impianto della ditta **Futurello Pellets s.r.l.**, di recupero rifiuti non pericolosi per la produzione di pellets e cippatura di legno umido, ubicato nel Comune di Mercato S. Severino (Sa) in via F. Caracciolo n. 52, secondo la nuova tabella di seguito riportata:

CER	DESCRIZIONE	Peso Spec ifico	QUANTITA' MASSIMA TRATTABILE								
			R13				R3				
		t/mc	t/g	mc/g	t/a	mc/a	t/g	mc/g	t/a	mc/a	
03.01.01	scarti di corteccia e sughero	0,30	1	3,3	313	1043,3	0,5	1,67	156,5	521,7	

	trucioli, residui di taglio, legno, pannelli di									
03.01.05	truciolare e piallacci diversi da quelli di cui alla voce 030104	0,45	1	2,2	313	695,6	5,00	11,11	1.565,0	3.477,8
03.03.01	scarti di corteccia e legno	1,00	1	1	313	313	1,00	1	313,0	313,0
15.01.03	imballaggi in legno	0,80	1	1,3	313	391,3	0,50	0,63	156,5	195,6
17.02.01	legno	0,90	1	1,1	313	347,8	0,50	0,56	156,5	173,9
20.02.01	rifiuti biodegradabili	0,60	22	36,7	6886	11476,7	1,00	1,67	313	521,7
20.03.01	Rifiuti urbani non differenziati	1,00	0,5	0,5	156,5	156,5	0,50	0,5	156,5	156,5
20.01.38	Legno, diverso da quello di cui alla voce 20.01.37	0,8	2,5	3,1	782,5	869,4	0,5	0,63	156,5	173,9
	Totale		30,0	49,21	9390	15293,5	9,50	17,75	2973,5	5534,01

CONFERMARE tutte le prescrizioni e condizioni contenute nel D.D. n. 536 del 19/12/2013.

NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta **Futurello Pellets s.r.l.**, amministratore unico sig. Ragosa Agostino, con sede legale in via F. Caracciolo n. 52 nel Comune di Mercato S. Severino (Sa).

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Mercato S. Severino, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

Dr. Michele Palmieri